

Komunikat dla absolwentów, którzy wynik egzaminu maturalnego z części ustnej zobowiązani są przedstawić w postępowaniu rekrutacyjnym na uczelnię zagraniczną lub zobowiązani są przystąpić do części ustnej egzaminu w celu zrealizowania postanowień umowy międzynarodowej

Zgodnie z rozporządzeniem Ministra Edukacji Narodowej z dnia 19 maja 2020 r. zmieniającym rozporządzenie w sprawie szczególnych rozwiązań w okresie czasowego ograniczenia funkcjonowania jednostek systemu oświaty w związku z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19 (Dz.U. z 2020 r., poz. 891) <http://www.dziennikustaw.gov.pl/D2020000089101.pdf> w 2020 r. nie przeprowadza się egzaminu maturalnego z przedmiotów obowiązkowych oraz przedmiotów dodatkowych w części ustnej.

Do części ustnej egzaminu maturalnego może przystąpić **wyłącznie** absolwent, który:

- a. w postępowaniu rekrutacyjnym na uczelnię zagraniczną zobowiązany jest przedstawić wynik z części ustnej egzaminu maturalnego z języka polskiego, języka mniejszości narodowej, mniejszości etnicznej, języka regionalnego lub języka obcego nowożytnego, LUB
- b. zobowiązany jest do przystąpienia do części ustnej egzaminu maturalnego z języka obcego nowożytnego w celu zrealizowania postanowień umowy międzynarodowej

pod warunkiem, że absolwent w terminie:

- a. do **7 lutego 2020 r.** złożył deklarację przystąpienia do egzaminu maturalnego z tego przedmiotu.
- b. do **25 maja 2020 r.** prześle potwierdzenie zamiaru przystąpienia do części ustnej egzaminu maturalnego z danego przedmiotu odpowiednio do dyrektora szkoły, którą ukończył, albo dyrektora okręgowej komisji egzaminacyjnej, do którego złożył deklarację przystąpienia do egzaminu maturalnego.

Potwierdzenie zamiaru przystąpienia do części ustnej egzaminu maturalnego ([załącznik 28_1905](#)) może zostać przekazane drogą elektroniczną (mailem) albo faksem.

Do potwierdzenia absolwent dołącza dokumenty poświadczające konieczność przedstawienia wyniku z części ustnej egzaminu maturalnego w postępowaniu rekrutacyjnym na uczelnię zagraniczną (może to być np. wydruk ze strony internetowej uczelni, skan z przewodnika po rekrutacji z danej uczelni, pismo z danej uczelni, które zdający otrzymał jako potwierdzenie gotowości przyjęcia go na I rok studiów, pod warunkiem uzyskania wyniku również z egzaminu w części ustnej).